
 
 
 
 
Laboratoř archeobotaniky a paleoekologie  
Katedra botaniky 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Biologická fakulta,  
 
a Archeologický ústav AV ČR Praha 
 
pořádají  2. setkání 
 
Archeobotanické pracovní skupiny 
 
Zasedání se uskuteční dne 1. a 2. února v prostorách Biologické fakulty JU v Českých Budějovicích, Branišovská 
31, 370 05 České Budějovice v pavilonu budovy B v přízemí.  
 
Tématem setkání je archeobotanický výzkum v praxi terénní archeologie. Na sezení pozveme nejen 
archeobotaniky a jim blízké specialisty, ale také archeology, se kterými naše pracoviště v loňském roce úzce 
spolupracovala. Zasedání je otevřené, limitované z naší strany jen ubytovací kapacitou. První den odpoledne 
(1.2. od 13 hodin) věnujeme prezentacím zajímavých analytických  akcí na archeologických výzkumech. Zvláštní 
pozornost chceme věnovat spolupráci LAPE  a Archeologického centra Olomouc (výzkum trasy D47-blok 
příspěvků), ale i řadě dalších výzkumných akcí, které proběhly v minulých letech. Druhý den (2.2.) dopoledne 
budeme pokračovat v prezentacích, demonstrujících otázky (pre) historického vývoje, archeobotaniky, geologie, 
pedologie a ekologie. 
 
Příspěvky: Rádi bychom, abyste se ve svých příspěvcích zaměřili na řešení problematiky vztahu archeobotaniky 
a archeologie, především jaký nový rozměr nabízí archeobotanika, zda je schopna archeologickému výzkumu 
přispět podněty pro funkční interpretaci archeologických objektů, vrstev, ploch a areálů, co přináší 
archeobotanika prospěšného k při řešení otázek ekologických a ekonomických.   
 

• Příspěvky preferujeme v programu PowerPoint, pokud byste měli jiné požadavky, je to po 
předchozí dohodě možné. 

 
• Název příspěvku a jméno přispěvatele oznamte, prosím, mailem do 31.1. 2006 Jaromírovi 

Benešovi (benes@bf.jcu.cz) 
 
 
Ubytování: V naší budově jsme schopni zajistit ubytování omezeného počtu lidí v hezkém prostředí za 300 Kč / 
noc, další místa k ubytování jsme schopni podle zájmu domluvit v dalších částech univerzitního kampusu.  
 
Zájemci o ubytování se musí přihlásit do 24.1. 2006 mailem nebo telefonicky Alžbětě Čejkové 
(Alzbeta.Cejkova@seznam.cz, 389 032 277, 776 135 004). Po tomto datu je možné kontaktovat Jaromíra 
Beneše (benes@bf.jcu.cz, 389 032 279, 602 115 149), řešení budeme hledat, ubytování však může být dál od 
kampusu a může být dražší. 
 
Jaromír Beneš a Petr Pokorný 
 
 
 

mailto:benes@bf.jcu.cz
mailto:Alzbeta.Cejkova@seznam.cz
mailto:benes@bf.jcu.cz

